te ad æquitatem animi postea possit extollere.

† Syntaxis. *Extollere in gremium. Aliè extollere manū. Extollere caput, & se erigere. Erigere & extollere visus. Opes illum extollunt.*

EXTORQUEO, quæ. *exprimo, aufero, eripio.* Attic. 89 a, Iam vos à Cæsare per Orodem talenta Attica L. extorsistis. I. C. 104 b, & 100 b, Extorquere ferrum alicui de manibus. de Pro. 70 a, Postquam nihil exprimere ab egentibus, nihil vlla vi à miseris extorquere potuit. pro Lig. 139 b, Qua qui vter, suam citius abijciat humanitatem, quàm extorquebit tuam. I. P. 98 a, & I. V. 58 a, Vi extorquere aliquid. de Orat. 115 b, Sententias de manibus iudicum vi quadam extorsimus. de Finib. 67 b, Hoc est vim afferre Torquate sensibus, extorquere ex animis cognitiones verborum. de Clar. 165 b, & pro Cluent. 28 a, Extorquere arma è manibus iratorum civium. O. A. 33 b, Ille ea exorabat quæ volebat auferre, tu extorques. Tusc. 151 a, Quoniam extorsisti, fateor ita esse, &c.

EXTORQUEOR, ris. de Orat. 118 b, Definitio primū deprehensio vno verbo, aut addito, aut dempto, sæpe extorquetur de manibus. de Senect. 95 a, Nec mihi hunc errorem, dum vivo, extorqueri volo.

EXTORRIS, re. *exul.* I. V. 174 b, Hinc centum patres familiās extorris profugerunt.

EXTORTVS, a, um. Orat. 212 a, Cùm mihi extorta veritas esset, concessi, &c. pro Cluent. 34 a, Pecunia omnis ab eo extorta atq; erepta est, pro Milon. 105 a, Extorta est confidenti fida de manibus.

† Syntaxis. *Vi extorquere pecuniam: & De manibus extorquere, & ex animis. Alicui aliquid extorquere.*

EXTRA. *extrinsecus, præter vim exprimit remotionis loci.* de Nat. 56 a, Sensibus & animo ea quæ extra sunt, percipimus. de Som. 131 a, Eminere foras, & ea quæ extra sunt, contemplari, & quàm maximè se à corpore abstrahere. de Vn. 197 b, Si in omni mundo omnes partes collocatæ sunt, vt nulla pars huiusce generis excederet extrâ. de Fin. 79 a, Et in corpore, & extrâ quædam bona sunt. de Nat. 67 a, Sum futurus extrâ vrbem ex idibus Ianuarijs. de L. 182 a, Extra portam Collinam ædes Honoris est. Tusc. 230 a, Solânc vita beata relinquitur extra ostium limenque carceris? Acad. 18 b, Quid enim potest esse extra vniuersa?

¶ *Natura.* de Diuin. 95 a, Ex quo inteligitur esse extra diuinum animum, humanus vnde ducatur. pro Syl. 174 b, Hic extra coniurationem est, *id est, in coniurationis non est.* in Ant. 305 a, His militiæ vacationem esse placet extra tumultum Gallicum. de Vn. 203 a, Extra culpam ponere se. Attic. 184 b, Multa occultari possunt, vt extra ruinam sint eam quæ impendet. pro Cecin. 303 a, Id extra causam est. de Diuin. 113 b, Nihil fieri extra fatum. I. C. 100 a, Nemo est extra istam coniurationem perditorum hominum, qui te non metuat. I. V. 60 b, De te hoc extra hanc contentionem nostram familiarem tecum loquar. pro Dom. 235 a, Cuius est nemo in tanto populo extra contaminatam illam manum, qui, &c. de Orat. 146 b, Vox extra modum absona. Offic. 28 b, Cauendum est etiam si ipse ædifices, ne extra modum sumptu & magnificentia prodeas. de D. 94 b, Extra me, *id est, præter me.* Epist. 96 b, Deinde extra ducem paucosq; præterea (de principibus loquor) reliqui, &c. de In. 54 b, & 55 a, Hoc separatum quiddam est extra illud, *id est, ab illo.*

¶ *Numeri.* Orat. 215 b, Nullus est numerus extra poëticos.

EXTRA quem, quam, quod. *formula exceptionis.* Attic. 87 b, Habeo exceptionem *ισοδυναμίας*, extra quam si negotium gestum est, vt eo stari non oporteat. de Inuent. 53 b, Ad dat exceptionem hanc: extra quam si quis reip. causa exercitum non tradiderit, &c. & 69 b. Postulat is qui cum agitur, è Prætoris exceptionem, extra quam in reum capitis præiudicium fiat.

† Syntaxis. *Extra pios nullus probus. Extra illud hoc separatum est.*

EXTRACTVS, a, um. *productus.* Ep. 4 a, Res ab aduersarijs nostris extracta est varijs calumnijs. Qu. fr. 307 b, Per obrectatores Lentuli res calumnia extracta est.

EXTRAHO his. *extripio, enello.* de Nat. 25 a, Epicurus ex animis hominum radicitus extraxit religionem. Acad. 27 a, Carneades ex animis nostris assensionem extraxit. pro S. R. 21 b, Extrahere telum è corpore.

¶ *Eripio, libero.* pro Sest. 5 a, Vrbem senatus atq; omnes boni deprehensis atq; oppressis domesticis hostibus, me duce ex periculis maximis extraxissent.

EXTRANEVS, a, um. *extrarius.* Anteq. 193 a, Pax & concordia extraneis gnetur, cum iam domesticis non insideat? de Inu. 84 b, Res extraneæ. ad Her. 34 b, & 16 b, Extranea bona. (Animi & corporis. & 5 a, Extranea causa. * Oecon. 1, Exercitatio forensis & extranea.

EXTRAORDINARIVS, a, um. *extra ordinem.* (Logitimus. Att. 72 a, Summa abstinentia munus hoc extraordinarium

traducemus. I. A. 234 a, Extraordinarium imperium semper popolare atq; ventosum est. I. A. 234 b, Etenim Cæsari imperium extraordinarium mea sententia dedi, sed ille mihi præsidium extraordinarium dederat. de Clar. 185 a, Consulatus petitio extraordinaria. Attic. 279, & 228 a, Honor extraordinarius. Attic. 375 b, Extraordinarios honores accipere. pro Dom. 217 b, Quod idem in posterum de extraordinarijs potestatibus libertatem ademisses. Ep. 116 b, Si extraordinarius nemo reus accessisset. in Verrem 96 b, & pro Q. R. 45 b, Extraordinaria pecunia, *id est, quæ in codicem velata non est.* in Verr. 243 a, Vt omnia semper quæ iudicanda videntur esse, non modò his extraordinarijs cupiditatibus, sed etiam ipsi naturæ ac necessitati denegarem.

EXTRARIVS, ria, rium. *extraneus.* ad Herenn. 9 b, Cùm ipsam rem, quam nos fecisse confitemur, iure factam dicemus, sine vlla assumptione extrariæ defensionis.

EXTREMITAS, tatis. *ora.* de Vniuer. 198 a, Globosum, quod *σφαιροειδές* Græci vocant, cuius omnis extremitas paribus à medio radijs attingitur. de Fin. b. 86 a, Regiones, quarum nulla est ora, nulla extremitas. de Vniuer. 199 b, Si animus extremitatem cœli à supræma regione rotundæ ambitu circumiecit. Tusc. 205 a, Ille omnem infinitatem peregrinabatur, vt in nulla extremitate consisteret. * Acad. 29 a, Extremitatem & quasi libramentum esse, in quo nulla omnino crassitudo sit.

† Syntaxis. *Cæli nulla ora, & nulla extremitas. (in oratione hynonymiæ ratio.)*

* **EXTREMO**. *ad extremum, postremò.* in L. Pison. Prius deinde extremò.

EXTREMVM. *ultimum, finis.* de Diuin. 129 b, Quod finitum est, id habet extremum. de Diuin. 30 a, Quod non habet extremum, infinitum sit, necesse est. * Orat. 217 a, In quo quæsitum est, in totòne circuitu illo orationis, an in principijs solum, an in extremis, an in vtraque parte, numerus tenendus sit. pro Marc. 135 a, In quo est aliquid extremum.

¶ *Vim habet aduerbij, Tandem, Cum, Ad.* I. A. 256 b, Sed iam fe colligit, & ad extremum incipit philosophari. Attic. 37 a, Ad extremum manus dedit. Attic. 278 b, Cui consuli nõ animus ab initio, nõn fides ad extremum defuit. de Nat. 49 b, Ad extremum omnium mundus ignescet. de Orat. 116 a, & Parad. 241 a, & de Orat. 123 a, Primum, &c. deinde, &c. post, &c. tum ad extremum, &c.

EXTREMVS, a, um. *postremus, vltimus, nouissimus.* (Intimus. pro Cluent. 56 b, De furto, si non eo loco quo debuit, ne in extrema quidem, aut media, aut aliqua denique parte quæstionis, verbum fecit nullum. de Natur. 39 a, Ita que in ea Dea, quæ est rerum custos intimarum, omnis precatio & sacrificatio extrema est. de Diuin. 127 b, Cœlum ipsum, quod extremum atque vltimum mundi est. de Legib. 181 a, Februarii mensis extremus anni. in Sal. 274 a, In extrema fortuna stare. Epist. 166 a, Descendere ad extrema. de Clar. 185 b, Manus extrema non accessit operibus suis. *id est, non recognouit opera sua.* I. V. 259 b, Excipere extremum spiritum alicuius. in Arato, Extrema nocte, & à prima nocte. de Orat. 138 b, Est id quidem in totam orationem confundendum, nec minimè in extremam. Attic. 225 a, Literæ quibus in extremis erat, sibi insidias fieri. Attic. 219 a, Epistola, in qua extrema scriptum erat, &c. Quint. frat. 310 a, Iouis oratio, quæ est in extremo illo libro. & Offic. 54 a, In extremo tertio libro. de Diuin. 82 a, Vt in extremo tertio scribis. de Orat. 88 b, Quod verò in extrema oratione, quasi tuo iure sumpstisti, &c. Epist. 34 a, & Attic. 195 a, In prima provincia. Epist. 244 a, In Cappadocia extrema. Attic. 117 b, Sed in ea Pompeij epistola erat in extremo ipsius manu, tu censeo, &c. Att. 88 b, In extrema ferè parte epistolæ. Quint. frat. 299 a, In extrema parte & conclusione muneris ac negocij tui diligentissimus sis.

† Syntaxis. *Id non habet extremum. Extremum ac vltimum calum. Ad extremum euasit. In extremo quarto libro. Literæ quibus in extremis erat.*

EXTRICO, as. *explico, expedio.* Epist. 65 b, De Dionysio tuo nihil adhuc extrico. Vatinij.

EXTRINSECVS, extrâ, foris. de Orat. 123 b, Extrinsecus autem assumuntur, cùm ea quæ sunt foris, neque inhzrent, in rei natura colliguntur. Topic. 221, & 222 b, Alij loci assumuntur extrinsecus. de Orat. 138 a, Hæc autem non extrinsecus aliundè querenda. de Nat. 25 a, Imagines vniuersum mundum complectentes extrinsecus. & 55 a, Pulmones extrinsecus spiritum adducunt. Acad. 13 a, Vt si quis exalbesceret, vel ipse per se motu mentis aliquo, vel obiecta terribili re extrinsecus. de Fat. 148 b, Assensio fieri non potest, nisi commota viso, neq; vlla vi extrinsecus excitata. de Vn.

de Vn. 198 b, Deus animum circumdedit corpore, & vestit extrinsecus. Acad. 31 b, Imagines extrinsecus in animos nostros per corpus irrumpunt. de Diuin. 137 a, Nullæ imagines obrepunt in animos animantium extrinsecus. de Diu. 94 a, Inest igitur in animis præfagitio extrinsecus iniecta, & inclusa diuinitus. & 90 b, Cùm Annibal columnam auream vellet auferre, dubitauit, vtrum ea solida esset, an extrinsecus inaurata. de Fin. 141 a, Hæc quæ sunt extrinsecus. de Diuin. 95 a, Animos hominum quadam ex parte extrinsecus esse tractos & haustos. & 120 b, Et humor allapsus extrinsecus, vt in testoris videmus austro, sudorem imitari potest. & 129 b, Quod habet mediū, id cernitur ex alio extrinsecus. & ibid. bis, Quod habet extremū, id cernitur ex alio extrinsecus. & 137 a, Quia nulla causa accedat extrinsecus, de Finib. 134 a, Et nunc quidem quod vitæ tuetur, est id extrinsecus, id est, non in ipsa vitæ. Tuscul. 22 a, Corporum adiumenta adhibent extrinsecus, animorum salus inclusa in ipsis est. Epist. 69 b, Non aliunde pendere, nec extrinsecus, aut bene aut malè viuendi suspensas habere rationes. de Natur. 69 a, Nullum est corpus quod effugiat accipiens aliquid extrinsecus. id est, quasi ferendi patiendique necessitatem. * Acad. Nullo profus commodo extrinsecus posito.

† Syntaxis. Pulmones adducunt spiritum extrinsecus. Extrinsecus vestitus. Extrinsecus inaurata columna. vim ergo habet hæc dictio sermimi à quò, & in quo.

EXTRVCTIO, onis. in Ant. 264 b, Eosq; nec inhumatos esse, sed contactos publicis operibus, eaq; extructione, quæ sit ad memoriam æternitatis ara virtutis. de Nat. 56 b, Extructiones testorum dico.

EXTRVCTVS, a, um onustus, de Sen 86 a, Senectus caret epulis, extructisq; mensis, & frequentibus poculis. I. P. 64 a, Mens extructa non conchylis aut piseibus, sed multa carne subrancida.

¶ Aedificatus. pro Dom. 133 a, Domus mea euerfa ab inimico meo, & ab eodè extracta, & posita in oculis ciuitatis, de Fin. 106 a, Vsq; ad illum à Cyro extructum rogam.

¶ Confirmatus. de Fin. 106 a, Fundata & extructa disciplina.

EXTRVDO, dis. eijcio. I. V. 243 b, Ita q; domo tua Chelidonem extrudere noluit. Attic. 281 a, Cùm ad me de Ciceronis abs te discessu scripsisses, statim extrusi tabellarios. Epist. 136 b, & 99 a, Pollucem si non est profectus, quàm primum fac extrudas. de Orat. 130 b, Extrudere & eijcere aliquem hospitio.

EXTRVDO R. ris. At. 252 a, Sed quoniam furore illo extrudimur, Brundisium pergere cogito. & 45 a, Sed iam extrudimur, non à Planco (nam is quidem retinet) verum ab ipso loco minimè apposito ad tolerandam in tanto lustu calamitatem.

EXTRVENDVS, a, um. I. P. 90 a, Permutationes ad hunc Tusculanum montem extruendum.

EXTRVDO, is. excito, aedifico. Attic. 23 b, Magnum aceruum Diæarchi mihi ante pedes extruxeram. I. A. 364 a, Cùm vobis immortalè monumentum suis penè manibus senatus populusq; Romanus extruxerit. pro Dom. 238 a, Is ad cælum extruxit villam in Tusculano. pro Milon. 115 b, Extruere aedificium in alieno.

¶ Cogito. de Fin. 141 b, Age, nunc extrue animo altitudinem excellentiamq; virtutum.

EXTRVOR, ris. aedificor. de Leg. 183 b, Plato vetat sepulcrum extrui altius, quàm, & c.

¶ Oneror. Tusc. 140 a, Mensæ conquisitissimis cibis extruebantur.

EXTVRBANDVS, a, um. propulsandus, profigandus. Brut. 287 a, Cicero iudicium suum direxit in exturbando Antonio.

EXTVRBATVS, a, um. fugatus, eiectus. I. V. 215 b, Antiochus præceps è prouincia exturbatus est.

EXTVRBO, as. per vim eijcio, expello, deijcio, emerro. Att. 134 a, Quæro, qui sint isti optimates, qui me exturbent, cum ipsi domi mancant. pro Dom. 218 a, Cùm senatum à gubernaculis deiecisses, populum è nauì exturbasses. pro Syll. 180 b, Exturbare homines è possessionibus. I. V. 118 a, Exturbare aliquem bonis patrijs, id est, euertere.

¶ Fexo. Quint. frat. 305 b, Multa conueniunt, quæ mentè exturbarent meam.

EXTVRBO R. ris. expellor, eijcio. pro Quin. 17 b, Miserum est exturbari fortunis omnibus. pro Cl. 20 b, Exturbari domo, & expelli domo. pro Quint. 9 a, Ex numero viuorum exturbari. Antequam. 195 a, E' ciuitate ciuis exturbatur, innocens expellitur, contra Rull. 82 a, Exturbari & expelli ex agris.

† Syntaxis. Exturbare, absolute, aliquem: & è prouincia, bonis patrijs, fortunis, domo, & ex numero viuorum. Exturbare, & expellere (synonyma.)

EXVL, lis. eiectus, vi eiectus, extorris, damnatus, eiectus in exilium, exilio multatus, eiectus à patria, qui in exilio est, è ciuitate eiectus,

qui domi stare non potest, exilio affectus. pro Dom. 227 b, Exul est ipsum per se nomen calamitatis, non turpitudinis. Par. 121 b, Quos leges exilio affici volunt, exules sunt, etiam si solum non mutarunt. pro Cl. 54 b, Cùm vagus & exul erraret, atq; vndiq; excluderetur Oppianicus, & c. de Or. 115 b, Cùm Annibal Carthagine expulsus Ephesum ad Antiochum venisset exul. Ep. 183 a, Tabulæ figuntur, immunitates dantur, exules restituntur. pro Sest. 15 b, 16 a, Reducti exules Byzantium cõdemnati. pro D. 223 b, Vt exules Byzantium reducerentur. Att. 108 b, Exulum reditus. & ibid. Quædam res in exilio. ad Heren. 14 b, * Ne exules, quibus causam dicere non licuisset, reducerentur. Ibid. Non exules, sed vi eiectos, se reducere aiebat: proinde quasi non omnes, quibus aqua & igni interdictum est, exules appellantur. Tusc. 248 b, Multantur bonis exules. & 249 a, Nonne animo æquissimo Athenis exul philosophabatur. † Syntaxis. Fagus & exul, & vndiq; exclusus. Reducere, restituere exules.